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WHO toetab rasketel aegadel Eesti tervisesüsteemi arengut 
 
Sotsiaalminister Hanno Pevkur külastab täna, 2. juunil WHO Euroopa Regionaalbürood 
Kopenhaagenis. Minister allkirjastab ka koostööleppe, millega WHO toetab Eestit ekspertabi ja 
koostööprojektidega.  
 
Pevkur kohtub WHO juhtkonna ning töötajatega, et arutada tänaseid väljakutseid rahvatervises ning 
leppida kokku koostöö prioriteedid järgmisteks aastateks.  
 
Eesti Vabariigi Valitsuse ja Maailma Terviseorganisatsiooni (WHO) vahelise koostööleppe peamised 
teemad aastateks 2010-2011 on tervisesüsteemi rahastamise jätkusuutlikkus ja korraldus, 
patsiendikesksete ja kvaliteetsete tervishoiuteenuste arendamine ning tõenduspõhise tervishoiu 
edendamine. Samuti pööratakse tähelepanu tervist mõjutavatele sotsiaalsetele teguritele ja ennetustööle. 
Vaatamata viimaste aastate positiivsetele arengutele on tähelepanu keskmes ka nakkushaigused, 
sealhulgas HIV ja tuberkuloos, mille leviku osas Eesti Euroopas silma paistab.  
 
Sotsiaalminister Hanno Pevkuri sõnul on Eesti koostöö Maailma Terviseorganisatsiooniga olnud väga 
hea. „WHO pakub meile ülimalt olulist ekspertabi, mis aitab Eesti tervisesüsteemil ka rasketel aegadel 
püsida jätkusuutlikuna,” ütles minister. „Terve Eesti ja terve Euroopa on eesmärk, mille saavutamise nimel 
tuleb ühiselt pingutada. Täna allkirjastatav lepe viib meid sammukese sellele lähemale,” lisas minister.  
 
„Finantskriisi ja majandusliku surutise oludes vajame tugevat tervisesüsteemi enam kui kunagi varem. 
Täna sotsiaalministriga allkirjastatud koostööleping aitab tervisesüsteemil toime tulla muutunud olukorraga 
majanduses,” ütles WHO Euroopa piirkonna abidirektor dr Nata Menabde. „Nüüd, aasta peale Tallinnas 
toimunud WHO Ministrite konverentsi tervisesüsteemidest, näeme, et meie otsused on õiged. Me peame 
koondama oma tähelepanu paremini toimivatele ja tugevatele tervisesüsteemidele, mille keskmes on 
perearstiabi, mis suudab reageerida haiguspuhangutele ja pakkuda terviseteenuseid inimestele, kes on 
jäänud majanduslanguse hammasrataste vahele. Aeglustunud majanduse areng võib ahvatleda valitsusi 
vähendama tervisele tehtavaid kulutusi – seda tuleb vältida enam kui kunagi varem, samal ajal 
keskendudes süsteemi efektiivsusele ja kaitsta haavatavaid rahvastikurühmasid.”  
 
Lisainfo: 
Eesti ühines WHO-ga 1993. aasta märtsis. Eestis on ka WHO esindus, mis vahendab WHO ja liikmesriigi 
vahel informatsiooni, kogemusi ning eksperte. WHO Eesti esindust juhib Jarno Habicht. Koostöö Eesti ja 
WHO vahel põhineb Eesti valitsuse ja WHO vahelisel nõustamiskoostöö lepingul 1994. aastast.  
Konkreetsemad koostöövaldkonnad on sätestatud WHO Euroopa Regionaalbüroo ja sotsiaalministeeriumi 
vahelise koostöölepinguga. WHO Peakorter asub Genfis ja Regionaalkontor Kopenhaagenis.  
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